
令和４年５月１１日 

保護者の皆様 

大阪市立大宮小学校 

校 長  丹羽 和江 

「引渡し訓練」の実施について 

  

大地震などの自然災害、事件などの緊急対応として、児童の安全を考え、児童を保護者に引き渡す必要がある

と判断した場合を想定し、学校から保護者への児童の「引渡し訓練」を次のとおり実施いたします。ご多用のこ

とと存じますが、訓練へのご理解とご協力をいただきますようお願い申しあげます。実施にあたり、保護者の方

の参加状況を事前に把握しておくため、下記の用紙を切り取り、５月２０日（金）までに担任までご提出くださ

い。 

 

１．日時   令和４年６月４日（土） 土曜授業の後 

２．場所   各学級教室 

３．訓練の流れ ※前日に訓練予告のメールを配信予定です。 

１１：２５【訓練開始】 保護者メールにより各家庭に連絡。 第一報 

 １１：２５～１２：００【保護者 来校】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２：００【引渡し終了】 保護者メールにより各家庭に連絡。  第二報 

 

４．当日引き取りできない場合 

   以下の確認書で引き取りに行けない旨ご連絡いただいている場合は、１２：００になりましたら下校させ

ます。 

   また、「いきいき」「学童」参加の児童は、12：００になったら各場所へ行きます。なお、下の確認書でご

連絡いただいている方が 12:00に来られていない場合についても児童のみで下校させます。確認書ご提出

後、都合が悪くなった場合は必ず学校にご連絡ください。 

 

※実際の災害等発生時は、引き取り者が来られるまで学校に待機させます。 

切り取り 

  ５月２０日（金）締め切り 

引渡し訓練 確認書 

 

６月４日（土）１１：２５～１２：００の間に、引き取りに 

 

（   ）行けます。     （    ）行けません。下校させます。 

 

                       いきいきへ行きます（    ） 

                       学童へ行きます。 （    ） 

 

 

   年  組 児童名             

 

・並ばれている順に引渡しをします。 

・電話番号等で引き取り者であることを確認させていただく場合があります。 

・引き取りが終わりましたら、速やかに校舎から出て、そのままお帰りください。 

 

・必ず入校証を持参してください。 

・正面玄関を開放します。できるだけ徒歩でご来校ください。やむをえず自転車で来校される場合は、

第 2グランドへ駐輪してください。 

・兄弟姉妹がいる場合は、上の階から順にお願いします。 

・混雑を避けるため各階段は右側通行にご協力ください。 

 


